PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – Centro – CEP: 06850-040 – Fone: 4668-9000

EDITAL Nº   032 /2018-DCI

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2017-SIDS

RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 007/2017 – DCI

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas

atribuições legais,

 RETIFICA pelo presente instrumento, o item 1.1. do Edital nº 007/2017-DCI,

Chamamento Público nº 005/2017 – SIDS, conforme segue:

 Onde se lê:

1.1. O Município de Itapecerica da Serra, por meio da Secretaria Municipal de Inclusão e

Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO que, mediante o presente EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2017 - SIDS, receberá documentação de Organizações

da Sociedade Civil sem fins lucrativos, que tenham interesse em firmar TERMO DE

COLABORAÇÃO com o Município no período de 1/3/2018 à 31/12/2018, para a execução

de atividades voltadas ou vinculadas ao serviço de convivência e fortalecimento de vinculos,

assumindo a gestão no atendimento de crianças e adolescentes de 6 a 15 anos.

 Leia-se:

1.1. O Município de Itapecerica da Serra, por meio da Secretaria Municipal de Inclusão e

Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO que, mediante o presente EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2017 - SIDS, receberá documentação de Organizações

da Sociedade Civil sem fins lucrativos, que tenham interesse em firmar TERMO DE

COLABORAÇÃO com o Município no período de 2/4/2018 à 31/12/2018, para a execução

de atividades voltadas ou vinculadas ao serviço de convivência e fortalecimento de vinculos,

assumindo a gestão no atendimento de crianças e adolescentes de 6 a 15 anos.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eduardo Roberto Daher, 1.135 – Centro – CEP: 06850-040 – Fone: 4668-9000

 RETIFICA AINDA, pelo presente instrumento, a tabela do item 4.7. do Edital nº

007/2017-DCI, Chamamento Público nº 005/2017 – SIDS, conforme segue:

 Onde se lê:

Nº Região
Nº de

Vagas

Valor Individual

de Repasse

Valor Mensal

de Repasse

Valor do

Repasse Anual

1
CRAS - Jardim

Jacira
272 R$ 63,07 R$ 17.155,04 R$ 171.550,40

2
CRAS - Parque

Paraíso
100 R$ 63,07 R$ 6.307,00 R$ 63.070,00

3 CRAS - Potuverá 150 R$ 63,07 R$ 9.460,50 R$ 94.605,00

Total Geral 522  R$ 32.922,54 R$ 329.225,40

 Leia-se:

Nº Região
Nº de

Vagas

Valor Individual

de Repasse

Valor Mensal

de Repasse

Valor do

Repasse Anual

1
CRAS - Jardim

Jacira
272 R$ 63,07 R$ 17.155,04 R$ 154.395,36

2
CRAS - Parque

Paraíso
100 R$ 63,07 R$ 6.307,00 R$ 56.763,00

3 CRAS - Potuverá 150 R$ 63,07 R$ 9.460,50 R$ 85.144,50

Total Geral 522  R$ 32.922,54 R$ 296.302,86

 RATIFICA os demais termos do Edital nº 007/2017-DCI, Chamamento Público nº

005/2017 – SIDS e, publica para conhecimento de todos o presente Edital, na Imprensa

Oficial do Município e no site www.itapecerica.sp.gov.br.

   Itapecerica da Serra, 16 de março de 2018

JORGE JOSÉ DA COSTA

Prefeito

HELENA REGINA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social

http://www.itapecerica.sp.gov.br/